Ahmed el
Hüseynl, Tahran 1410) Kitabü'l-İcazat'ı
(Bil:ıarü'l-envar, cıı, 191-298; s. 104-107'

de toplam ı 07 icazetin metni verilmekte
dir) ve Ebü't-Tayyib el-Azimabadi'nin el
Vicaze fi'l-icaze'si (nşr. Bedrüzzaman Mu
hammed Şefi' en-Niball, Kara ch i 1408) ica
zete dair eserlerden bazılarıdır.

Revhanzade

Mehmed
Şükrü

Efendi'nin
1336 (1918)

tarihli

umumi
ilmiicazeti

(MÜiFKtp.,
Cemal
Ö!jüt,

nr. 1224/ 11,
vr. 1''')

Muhaddisler ve diğer bazı alimler son
raları mu'cem, fihris. bernamec, sebet ve
icazatü'l-meşayih diye adlandırılan eser
lerinde hocalarından okudukları kitapla
rı, onlardan alıp öğrencilerine verdikleri
icazetleri zikretmeyi adet edinmişlerdir;
bu tür eserler isnad ve icazet aracı olarak
kullanılmıştır.

Bursa
Kadısı Mahmud Çelebi'nin tarunu Kadı
zade'nin (MOsa Paşa) Fethullah eş-Şirva
ni'ye verdiği akli ve riyazi ilimler icazetiy
le (DİA, XII, 464-465) Celaleddin ed-Dewa
ni'nin Müeyyedzade Abdurrahman Ama
si'ye verdiği 888 (1483) tarihli icazet (Ra
gıb Paşa K tp., nr. 570, vr. 3!5•- 317b) bu et
kinin en belirgin örnekleridir. Hace Mu
hammed Parsa. Orta Asya'nın Oş şehrin
deki Hümamiyye Medresesi'nde akli ve
nakli ilimler tahsilini tamamlayan Şern
seddin Muhammed b. Hüsameddin b.

Muta
sawıfların isnad ve silsite arayışlarının an
cak V. (XI.) yüzyılda başladığı kabul edil
mekte olup tarikatlarda icazet uygula
ması da bu tarihten sonra, muhtemelen
VI. (XII.) yüzyılın sonlarından itibaren baş
lamıştır (Aişe Yusuf el-Menal, s. 33). Küb
reviyye tarikatı kurucusu Necmeddin-i
Kübra'nın 598-616 (1201-1219) yılları
arasında öğrencilerine verdiği beş ayrı

icazetin nüshaları Süleymaniye Kütüpha
nesi'ndeki bir mecm~a içerisindedir (Şe
hidAli Paşa, nr. 2800/5-8, ı ı. vr.

Yaz
malar arasında, lugat. edebiyat ve tarih
kitapları içinde çok sayıda manzum ica
zet örneğine rastlanır. Hatta icazet tale
binin ve bu talebe verilen icazetin de şi
irle yapıldığı görülür. Bilinen ilk manzum
icazet, Ebü 'I-Eş'as Ahmed b. Mikdam el
İcli (ö. 252/866) tarafından öğrencilerine
okuttuğu bir kitabın zahrına yazılmıştır

(Ramhürmüzl, s. 456; Hatlb ei-Bağdadl,
el-Kifaye, s. 501-502; Kadi iyaz, s. 96-97).
İbn Hallad er-Ramhürmüzi. kendi eser
lerinden birinin rivayeti için eser üzerine
yazdığı on bir beyitlik manzum icazetin
metni ni verir ( el-Muf:ıaddişü 'l-faşLl, s. 545 ).
Hatib ei-Bağdadl de Muhammed b. Cehm
es-Simmerl'den bir manzum icazet met
ni zikreder ( el-Ki{aye, s. 502-503; diğer ba
zı örnekler için b k. Tacü '1-'arCıs, "zl):'a" md.;
ibnü'I-Ad)m, X, 4342; Kureşl, IV, 105). Bu
tür özel manzum icazetler yanında Kut
büddin en~Nehrevanl el-Haneti'nin, Şern
seddin Muhammed b. Necmeddin Mu
hammed es-Salih! ed-Dımaşkl'ye verdiği
961 (1554) tarihli ve altmış beyitlik ica
zet gibi (Köprülü Ktp., I. Kısım, nr. 1258,
vr. 165a- 166b) akademik manzum icazet
örnekleri de vardır (bazı manzum icazet
ler için b k. Silefl, s. I 39- I 40; Safiyyüddin
ei-Hii!T, s. 48 ı -483; ibnü'I-Ahmer, s. 5 I -56;
Ayyaşl, s. 91, 133-134, 148-1 49)

Dımaşk'ta gördüğü bir rüyada
Fuşuşü'l-J:ıikem'le ilgili olarak ResQI-i Ek
rem'in kendisine icazet verdiğini söyle
miştir (DİA, xııı. 23 ı). imam-ı Rabbanl'
nin de rüyasında gördüğü ResQiullah'tan
ketarn ilminde müctehidlik icazeti aldı
ğı söylenir (Kasım Ahmed es-Samerral, lll
2 1 ı 98 ı J, s. 282). Nevşehirli Halil Efendi,
1225 (1810) yılında Antakya'da Habib
Neccar Camii'nde rüyasında gördüğü Hz.
Peygamber'den Delô.'ilü'l-{J.ayrô.t adlı sa
lavat mecmuasını okuması için icazet al
dığını iddia etmiştir (Ahmed Fevzi, İcazet
name-i Delait-i Hay rat, Milli Kütüphane,
m A-2291/1) Abdülganl b.